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Asikkalan nuorisovaltuusto on jo pitkään tehnyt aktiivisesti työtä nuorten pahoinvoinnin 
ehkäisemiseksi ja on asettanut kaudelle 2025-2026 tavoitteekseen seurata jo tehtyä työtä ja sen 
tuloksellisuutta. Nuorisovaltuusto teki ensimmäisen kouluterveyskyselyyn pohjautuvan aloitteensa 
v. 2021 ja toisen v. 2023. 

Ensimmäisessä aloitteessa toivoimme, että yhteisöllisyyttä ja hyväksyvää ilmapiiriä kehitettäisiin 
kouluilla. Nuorisovaltuuston näkemys on, että uuden koulun myötä ilmapiiri on kehittynyt 
myönteisesti. Lisäksi epäkohtiin on pystytty tarttumaan aiempaa paremmin. Lukioikäisissä tuorein 
kouluterveyskysely näyttää ilmapiirin kehittyneen positiiviseen suuntaan, samoin yläkoululaisissa 
on kehittynyt positiivisesti kokemus yhdessä viihtymisestä. 

Nuorisovaltuusto otti kantaa myös lasten ja nuorten kokemaan seksuaaliseen ehdotteluun ja 
ahdisteluun ja on iloinen sen tutkitusti vähentyneen tuoreimman kyselyn mukaan sekä 8-9. 
luokkalaisten että lukiolaisten kohderyhmässä. Tämä toivottavasti heijastuu positiivisesti myös 
kaikkein pienimpiin koululaisiin. 

Toinen aloite otti kantaa huolta pitävän aikuisen taholta koetun väkivallan esiintyvyyteen 
aineistossa. Määrien merkittävä kasvu vuoden 2021 kyselystä herätti runsaasti kysymyksiä. 
Vuoden 2025 kyselyssä henkistä ja fyysistä väkivaltaa kokeneiden määrät ovat kuitenkin reilusti 
vähentyneet. Vaikka tavoitteena ei voi olla mikään muu kuin nollataso, on ilahduttavaa tietää, että 
tietoa lisäämällä ja avun tarjoajista viestimällä saattaa olla positiivinen vaikutus tilanteeseen. 

Vuoden 2024 aloitteessa otettiin kantaa myös nettiriippuvuuteen ja sosiaalisen median käytön 
haittapuoliin. Sittemmin puhelinten käyttö kouluilla on lailla kielletty. Nuorisovaltuusto ymmärtää 
kiellon perusteet ja pitää nykyistä linjausta ja siihen sitoutumista hyvänä. Puhelinten käytöstä ja 
sen haittapuolista keskusteleminen avaa mahdollisuuksia tehdä muutosta henkilökohtaisella 
tasolla.  

Aloitteessa esitettiin lisäksi useita toimia koulukiusaamiseen puuttumiseksi. Nuorisovaltuusto kiittää 
toimintaohjeiden täsmentämisestä ja siitä, että ryhmäyttämiseen varataan nykyään enemmän 
aikaa. Myös yhteisöllisen toimintakulttuurin kehittämiseen panostaminen tuottaa todennäköisesti 
tulosta kiusaamisen vähenemisenä. On ehdottoman tärkeää, että kiusaamisen kokemusta 
edelleen selvitetään aktiivisesti ja havaittuun kiusaamiseen puututaan. 

Nuorten alakoululaisten asioissa myönteistä muutosta on tapahtunut mm. päivittäisen liikkumisen 
suhteen sekä rohkeudessa sanoa luokassa oma mielipide. Molempien asioiden kehittyminen 
myönteisesti nähdään erittäin tärkeänä hyvinvoinnin kulmakivenä. Lisäksi keskusteluyhteys 
vanhempien kanssa on entisestään parantunut. Kasvava lapsi tarvitsee tukea ja yhteyden 
ylläpitäminen on pitkälti vanhempien vastuulla. Kiitos huoltajille hyvästä työstä. 

Yläkoulu- ja lukioikäisten osalta erityisen ilahduttavaa on nikotiinituotteiden käytön vähentyminen. 
Vähennys on merkittävä sekä kokeilleissa, että päivittäin käyttävissä. Muutos on positiivinen 
erityisesti nikotiinituotemarkkinoiden muututtua. Vaikka saatavuus on parantunut, ovat nuoret 
tehneet asiassa hyviä, tietoon perustuvia päätöksiä. 



Myös päivittäin koettu väsymys ja uupumus on vähentynyt mikä todennäköisesti heijastuu myös 
koulunkäynnistä pitämiseen ja parempaan yöuneen. Nuorten voimavarat näyttävät lisääntyneen ja 
parempi toimintakyky mahdollistaa myönteisiä muutoksia myös jatkossa. 

Nuorisovaltuusto on tyytyväinen, että kontti-tila on valmisteilla esityksen mukaisesti ja että moni 
taho on antanut tukeaan vuoden aikana nuorten hyvinvoinnille.  

Nuorisovaltuusto haluaa kiittää LC Asikkala/ Kanava Ry:tä harrastusvälinelahjoituksesta sekä OP 
Järvi-Hämettä OP Koti Järvi-Hämettä, Asikkalan kuntaa, Viipurilaista kotileipomoa, Vilppulan tilaa 
ja Polar Springiä nuorten oman Kalmarifestin mahdollistamisesta. Kiitos, että kohtaatte nuoria ja 
osoitatte kiinnostusta sponsoroimalla toimintaa ja mahdollistamalla sitä.  

Kiitos kunnan viranhaltijoille lausuntopyynnöistä ja lisääntyneistä esittelyistä Nuorisovaltuuston 
kokouksissa. Nuorisovaltuusto on saanut arvokasta tietoa teiltä oman työnsä tueksi ja osallisuutta 
on pystytty näin vahvistamaan. Kiitos myös päättäjille nuorten asiaan perehtymisestä; on tärkeää, 
että kuulette ja mahdollistatte resursseja. Kiitos lautakunnille ja nuorisovaltuuston 
lautakuntaedustajille; olette tarjonneet nuorille arvokasta kokemusta vaikuttamistyöstä ja toimineet 
tärkeänä siltana päätöksenteon ja nuorten välillä. 

Yhdessä on hyvä rakentaa hyvinvoivien nuorten Asikkalaa <3 

 


